
CADERNO 1  7SEXTA-FEIRA, 14 DE SETEMBRO DE 2012

PORTARIA Nº 2.154/2012-CCG DE 13 DE SETEMBRO DE 
2012
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2012/439576,
R E S O L V E:
nomear AMINTAS VIANA NAHUM para exercer o cargo em 
comissão de Assistente Técnico II, código GEP-DAS-012.5, com 
lotação no Gabinete do Secretário Extraordinário de Estado de 
acompanhamento físico de projetos prioritários.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE SETEMBRO 
DE 2012.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 2.155/2012-CCG DE 13 DE SETEMBRO DE 
2012
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2012/439576,
R E S O L V E:
nomear JOYCE PINHO CHAGAS CORRÊA para exercer o cargo 
em comissão de Chefe de Gabinete, código GEP-DAS-011.4, com 
lotação no Gabinete do Secretário Extraordinário de Estado de 
acompanhamento físico de projetos prioritários.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE SETEMBRO 
DE 2012.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 2.156/2012-CCG DE 13 DE SETEMBRO DE 
2012
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas,
R E S O L V E:
lotar RAIMUNDO ARGEMIRO ATAÍDE NETO, ocupante do cargo 
de Assistente Técnico I, código GEP-DAS-012.4, no Gabinete do 
Secretário Extraordinário de Estado de acompanhamento físico 
de projetos prioritários.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE SETEMBRO 
DE 2012.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 2.157/2012-CCG DE 13 DE SETEMBRO DE 
2012
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2012/414078,
R E S O L V E:
exonerar GILVÃ PINHEIRO RIBEIRO do cargo em comissão de 
Coordenador Fazendário, código GEP-DAS-011.4, com lotação 
na Secretaria de Estado da Fazenda.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE SETEMBRO 
DE 2012.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 2.158/2012-CCG DE 13 DE SETEMBRO DE 
2012
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2012/414078,
R E S O L V E:
nomear FRANCISCA MACHADO MONTEIRO para exercer o 
cargo em comissão de Coordenador Fazendário, código GEP-
DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado da Fazenda.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE SETEMBRO 
DE 2012.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 2.159/2012-CCG DE 13 DE SETEMBRO DE 
2012
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2012/414078,
R E S O L V E:
exonerar JOSÉ DA SILVA NAVA JUNIOR do cargo em comissão 
de Assessor Fazendário, código GEP-DAS-012.4, com lotação na 

Secretaria de Estado da Fazenda.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE SETEMBRO 
DE 2012.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 2.160/2012-CCG DE 13 DE SETEMBRO DE 
2012
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2012/414078,
R E S O L V E:
nomear JOSÉ DA SILVA NAVA JUNIOR para exercer o cargo em 
comissão de Diretor Fazendário, código GEP-DAS-011.5, com 
lotação na Secretaria de Estado da Fazenda.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE SETEMBRO 
DE 2012.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 2.161/2012-CCG DE 13 DE SETEMBRO DE 
2012
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos Processo nº. 2012/426425,
R E S O L V E:
nomear MÔNICA DE SOUZA RODRIGUES para exercer o cargo 
em comissão de Assessor Superior I, código GEP-DAS-012.4, 
com lotação na Auditoria Geral do Estado, a contar de 1º de 
setembro de 2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE SETEMBRO 
DE 2012.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 2.162/2012-CCG DE 13 DE SETEMBRO DE 
2012
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2012/430051,
R E S O L V E:
exonerar, a pedido, DYEGO DE OLIVEIRA ROCHA do cargo em 
comissão de Secretário de Núcleo do Interior, código GEP-
DAS-011.2, com lotação na Defensoria Pública, a contar de 31 
de agosto de 2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE SETEMBRO 
DE 2012.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 2.163/2012-CCG DE 13 DE SETEMBRO DE 
2012
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2012/430051,
R E S O L V E:
nomear MARIA DO CARMO MALTA para exercer o cargo em 
comissão de Secretário de Núcleo do Interior, código GEP-
DAS-011.2, com lotação na Defensoria Pública, a contar de 31 
de agosto de 2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE SETEMBRO 
DE 2012.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 2.164/2012-CCG DE 13 DE SETEMBRO DE 
2012
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 
de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2012/298632,
R E S O L V E:
nomear JOSEÂNGELA CRISTINA COSTA DOS SANTOS para 
exercer o cargo em comissão de Titular de Delegacia, código 
GEP-DAS-011.2, com lotação na Polícia Civil, a contar de 1º de 
agosto de 2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE SETEMBRO 
DE 2012.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 435858

Dispensa: 21/2012
Data: 13/09/2012
Valor: 48,000.00
Objeto: Locação de um imóvel para servir de apoio de segurança 
para a Residência Ofi cial do Governador do Estado do Pará, pelo 
período de 24 (vinte e quatro) meses, com valor mensal de R$ 
2.000,00 (Dois mil reais)
Fundamento Legal: Art. 24, inciso X da Lei 8.666/93
Data de Ratifi cação: 13/09/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
04122131729620000    339036              0101000000          Estadual
Contratado(s):
Nome: MAURÍCIO CAMARGO ZORRO
Endereço: R Osiris de Belli, Bairro: Cabo Branco, 206
CEP. 58045-200 - João Pessoa/PB
Complemento: CASA 01
Telefone: 8399549094 Nome: MAURÍCIO CAMARGO ZORRO
Endereço: R Osiris de Belli, Bairro: Cabo Branco, 206
CEP. 58045-200 - João Pessoa/PB
Complemento: CASA 01
Telefone: 8399549094
Ordenador: FERNANDO AUGUSTO DOPAZO NOURA

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 435869

Ato: 21
Numero da Dispensa: 21/2012
Data: 13/09/2012
Ordenador: FERNANDO AUGUSTO DOPAZO NOURA

COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DO 5º CONCURSO NOTA 10
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 436131

PORTARIA Nº 181/2012 - GAB/PRES/ASIPAG
A PRESIDENTE DA AÇÃO SOCIAL INTEGRADA DO PALÁCIO DO 
GOVERNO - ASIPAG, no uso das atribuições legais que lhe foram 
delegadas pelo Decreto de 16 de fevereiro de 2012, publicado no 
DOE de 17de fevereiro de 2012;
CONSIDERANDO o que dispõe o Art. 3° § 1° do regulamento do 
5° Concurso Servidor nota 10/2012, do Estado do Pará.
R E S O L V E :
I – Instituir a Comissão de Avaliação do 5º Concurso Servidor 
Nota 10 da Ação Social Integrada do Palácio do Governo - 
ASIPAG, para avaliar e pontuar todos os servidores inscritos, 
considerando os critérios estabelecidos no Regulamento do 
Concurso;
II – A Comissão exercerá suas atividades, no período de 12/09 
a 05/10/2012, constituída pelos servidores abaixo relacionados, 
sob a Coordenação do primeiro.

NOME CARGO MATRICULA

MARIALVA SOUZA DE AZEVEDO
Diretora do 

Departamento de 
Recursos Humanos

8013684

ANA MARA CORREA DA SILVA Membro 54184845

CARLA DAMIANI RIBAS
Agente de 

Desenvolvimento e 
Capacitação (ADC)

57189473

PAULO HENRIQUE SOUSA 
SANTOS

Membro 5739454

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
AÇÃO SOCIAL INTEGRADA DO PALÁCIO DO GOVERNO, 12 de 
setembro de 2012.
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Presidente / ASIPAG


